

SPC

INFOP**INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL**TEGUCIGALPA, M.D.C. APDO. POSTAL 128-C
SAN PEDRO SULA, CORTES APDO. 849
LA CEIBA, ATLANTIDATELEFONOS: 2232-6923
2552-3137
2442-2905**ORDEN DE COMPRA Y SERVICIO**

Nº 041030

FECHA: 12 DE MARZO DEL 2015

PROVEEDOR: GERMAR FERRETERIA

DIRECCION: TEGUCIGALPA M.D.C.

ENTREGUESE A:

ALMACEN GENERAL

Entregar antes o el día
CREDITO

Condiciones de Pago

Garantía: _____

Solicitud de

Suministros Nº _____

Cotización No. 00062

Anticipo L. _____

Carnet No. _____

Nota: El número de esta Orden debe indicarse en la factura original correspondiente. Adjuntar copia de esta Orden a los documentos de sobre respectivo y en tres al Depto. Admvo. y Financiero.

Favor suministrar o/y efectuar por nuestra cuenta lo siguiente considerando las condiciones que indicamos a continuación:

Art.	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precio Unitario	Importe	Cárguese a	Recib. de conformidad
1	24	C/U	CINTA AISLANTE 3M EN ROLLO	23.95	574.80		
2	36	C/U	INTERRUPTOR SUPERFICIAL SENCILLO TICINO	38.90	1,400.40		
3	48	C/U	ROSETAS PORTA LAMPARAS NORMALES SUPERFICIALES	14.50	696.00		
4	5	C/U	ALAMBRE CORDON #12 EN ROLLO	2,815.00	14,075.00		
5	5	C/U	ALAMBRE CORDON #14 EN ROLLO	1,795.00	8,975.00		
6	36	C/U	CONTACTORES TRIFASICOS 220VOLTIOS. 30 AMPERIOS	670.35	24,132.60		
7	15	C/U	ALAMBRE CABLEADO # 12 EN ROLLO	1,037.74	15,566.10		
8	15	C/U	ALAMBRE CABLEADO # 14 EN ROLLO	685.96	10,289.40		
	Sub-Total:						
	Descuento						
	Imp. S./Venta						
	TOTAL						

PARA USO DEL PROVEEDOR	PARA USO DEL INFOP	Justificación del Cambio
De la persona que firma { Ident. N° _____ Imp. S./R. _____ Solvencia _____ R.T.N. _____	NOTA: Usar este cuadro cuando haya variación en cantidades y precios Cambios imprevistos en renglón (es) N° _____ que modifican el monto de la Orden de Compra de más L. _____ de menos L. _____ Total cambio de L. _____ Monto Correcto de la Orden de Compra { _____ L.	_____ _____ _____ Vo. Bo. _____

OBSERVACIONES: ACT. 6206 REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Instituto Nacional de Formación Profesional

Acepto(amos) las condiciones de esta Orden

Firma Autorizada

Firma Proveedor



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ORDEN DE COMPRA Y SERVICIO

TEGUCIGALPA, D.C. APDO POSTAL 128-C
 SAN PEDRO SULA, CORTES, APDO. 849
 LA CEIBA, ATLANTIDA

TELEFONOS: 32-6923
 52-3137
 42-2905

O/C 011 041030

12 DE MARZO DEL 2015

FECHA: _____
 PROVEEDOR: **GERMAR FERRETERIA**
 TEGUCIGALPA
 DIRECCION: _____

ENTREGUESE A:
ALMACEN GENERAL
 Entregar antes o el día
CREDITO
 Condiciones de Pago

Garantía: _____
 Solicitud de Suministros N° _____
 Cotización N° **00062**
 Anticipo L. _____
 Carnet N° _____

Nota: El número de esta Orden debe indicarse en la factura original correspondiente. Adjuntar copia de esta Orden a los documentos de cobro respectivo y enviarlos al Depto. Admvo. y Financiero.

Favor suministrar o/y efectuar por nuestra cuenta lo siguiente considerando las condiciones que indicamos a continuación:

Art.	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precio Unitario	Importe	Cárguese a	Recib. de Conformidad
9	15	C/U	ALAMBRE CABLEADO #10 EN ROLLO (DIPERENTES COLORES 5	1,653.35	24,800.25		
10	18	C/U	TOMA CORRIENTE DOBLE BAJO REPELLO CON TAPA--	25.40	457.20		
11	6	C/U	TOMA CORRIENTE DOBLE SUPERFICIAL METALICO PARA EXTENSION ELECTRICA	28.90	173.40		
12	36	C/U	BOCOS 110 VOLTS. 40 WATTSAHORRATIVOS DE -- ENERGIA	56.25	2,025.00		
13	12	C/U	ENCHUFES MACHOS 115 VOLTS. 15 AMPERIOS	23.75	285.00		
14	50	C/U	ALAMBRE CABLEADO TSJ # 3x12 EN MTS	50.00	2,500.00		
Sub-Total:						105,950.15	
Descuento							
Imp. S./Venta						15,892.52	
TOTAL						121,842.67	

PARA USO DEL PROVEEDOR Ident. N° _____ Imp. S./R. _____ Solvencia _____ R. T. N. _____ Empresa { Solvencia _____ Imp. S./R. _____ R. T. N. _____	PARA USO DEL INFOP NOTA: Usar este cuadro cuando haya variación en cantidades y precios. Cambios Imprevistos en renglón(es) N° _____ que modifican el monto de la Orden de Compra de más L. _____ de menos L. _____ Total cambio de L. _____ Monto Correcto de la Orden de Compra _____ L.	Justificación del cambio: _____ _____ _____ Vo. Bó. _____
--	---	--

50B. 11-84 BULNES **ACT. 6206 REFRIGERACION AIRE ACONDICIONADO**
 OBSERVACIONES:

Instituto Nacional de Formación Profesional Acepto(amos) las condiciones de esta Orden

Firma Autorizada Firma Proveedor



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INFOP

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

BS-RE-002

VERSIÓN 01

PÁGINA de

SOLICITANTE: REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Pag. 1

Sr.(es) Germar Ferreteria

Solicitud de Suministros No. 03

Estimados señores:

Favor cotizar los artículos detallados según calidad y llenar las especificaciones abajo solicitadas.

LLENARLA A TINTA Y CONSIGNAR EL NÚMERO EN EL SOBRE CERRADO Y SELLADO

NOTA: Presentar información de las garantías de calidad, funcionamiento y respaldo del producto original del fabricante, mantenimiento, repuestos y servicio. Para mayor información llamar a : 2230 - 0843.

No	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
01	CINTA AISLANTE 3M EN ROLLO <u>ABAO</u>	24	C/U	23 95	574 80
02	INTERRUPTOR SUPERFICIAL SENCILLO TICINO <u>Sepito</u>	36	C/U	38 90	1,400 40
03	ROSETAS PORTA LAMPARAS NORMALES SUPERFICIALES PLASTICAS	48	C/U	14 50	696 00
04	ALAMBRE CORDON #12 EN ROLLO	5	C/U	2,815 00	14,075 00
05	ALAMBRE CORDON #14 EN ROLLO	5	C/U	1,795 00	8,975 00
06	CONTACTORES TRIFASICOS 220 VOLTIOS, 30 AMPERIOS, BUENA CALIDAD	36	C/U	470 35	24,132 60
07	ALAMBRE CABLEADO #12 EN ROLLO	15	C/U	1,037 74	15,566 10
08	ALAMBRE CABLEADO #14 EN ROLLO	15	C/U	685 96	10,289 40
09	ALAMBRE CABLEADO #10 EN ROLLO (DIFERENTES COLORES, 5 ROJO, 5 NEGRO, 5 AZULES)	15	C/U	1,653 35	24,800 25
10	TOMA CORRIENTE DOBLE BAJO REPELLO CON TAPADERA	18	C/U	25 40	457 20
11	TOMACORRIENTE DOBLE SUPERFICIAL METALICOS PARA EXTENSION ELECTRICA	6	C/U	28 90	173 40
12	FOCOS 110 VOLTS, 40 WATTS, AHORRATIVOS DE ENERGIA, BLANCOS <u>25 Watts</u>	36	C/U	56 25	2,025 00

CONDICIONES DE PAGO

Crédito

Contado

FORMATO DE ENTREGA

Total

Parcial

LUGAR DE ENTREGA

Oficinas del INFOP

Almacén Proveedor

TIEMPO DE ENTREGA

1. Favor colocar porcentajes de Descuentos si los hay.

Fecha en que fue entregada la cotización

JEFE DE PROVEDURÍA



COTIZACIÓN QUE NO CONTenga TODA LA INFORMACIÓN SOLICITADA SERA RECHAZADA



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INFOP

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

BS-RE-002

VERSIÓN 01

PÁGINA de

Pag. 2

SOLICITANTE: REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Sr.(es) _____ Solicitud de Suministros No. 03

Estimados señores:
Favor cotizar los artículos detallados según calidad y llenar las especificaciones abajo solicitadas.

LLENARLA A TINTA Y CONSIGNAR EL NÚMERO EN EL SOBRE CERRADO Y SELLADO

NOTA: Presentar información de las garantías de calidad, funcionamiento y respaldo del producto original del fabricante, mantenimiento, repuestos y servicio. Para mayor información llamar a : 2230 - 0843.

No	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
13	ENCHUFES MACHOS 115 VOLTS, 15 AMPERIOS	12	C/U	23 75	285 00
14	ALAMBRE CABLEADO TSJ #3 X 12 EN MTS	50	METROS	50 00	2,500 00
En el caso que amerite, indicar marca y modelo. *** FAVOR ANOTAR SU R.T.N. *** RTN= 0801 9003 244050				SUB. TOTAL 15% IMP. TOTAL	10,950. 15 15,892 52 121,842 67

CONDICIONES DE PAGO: Crédito _____ Contado _____
 FORMATO DE ENTREGA: Total _____ Parcial _____
 LUGAR DE ENTREGA: Oficinas del INFOP _____ Almacén Proveedor _____
 TIEMPO DE ENTREGA: _____

1. Favor colocar porcentajes de Descuentos si los hay.

Fecha en que fue entregada la cotización _____






COTIZACIÓN QUE NO CONTenga TODA LA INFORMACIÓN SOLICITADA SERA RECHAZADA



INSTITUTO NACIONAL
DE FORMACIÓN PROFESIONAL
INFOP

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

BS-RE-002

VERSIÓN 01

PÁGINA de

SOLICITANTE:

REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Pag. 1

Sr.(es) SICMA (RTN: 08011197809111) Solicitud de Suministros No. 03

Estimados señores:

Favor cotizar los artículos detallados según calidad y llenar las especificaciones abajo solicitadas.

LLENARLA A TINTA Y CONSIGNAR EL NÚMERO EN EL SOBRE CERRADO Y SELLADO

NOTA: Presentar información de las garantías de calidad, funcionamiento y respaldo del producto original del fabricante, mantenimiento, repuestos y servicio. Para mayor información llamar a : 2230 - 0843.

No	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
01	CINTA AISLANTE 3M EN ROLLO	24	C/U	48.25	1,158.00
02	INTERRUPTOR SUPERFICIAL SENCILLO TICINO	36	C/U	55.12	1,984.32
03	ROSETAS PORTA LAMPARAS NORMALES SUPERFICIALES PLASTICAS	48	C/U	51.25	2,460.00
04	ALAMBRE CORDON #12 EN ROLLO	5	C/U	3,700.15	18,500.75
05	ALAMBRE CORDON #14 EN ROLLO	5	C/U	2,625.23	13,126.15
06	CONTACTORES TRIFASICOS 220 VOLTIOS, 30 AMPERIOS, BUENA CALIDAD	36	C/U	888.45	31,984.20
07	ALAMBRE CABLEADO #12 EN ROLLO	15	C/U	1,555.00	23,325.00
08	ALAMBRE CABLEADO #14 EN ROLLO	15	C/U	1,054.00	15,810.00
09	ALAMBRE CABLEADO #10 EN ROLLO (DIFERENTES COLORES, 5 ROJO, 5 NEGRO, 5 AZULES)	15	C/U	2,453.00	36,795.00
10	TOMA CORRIENTE DOBLE BAJO REPELLO CON TAPADERA	18	C/U	99.45	1,790.10
11	TOMACORRIENTE DOBLE SUPERFICIAL METALICOS PARA EXTENSION ELECTRICA	6	C/U	142.00	852.00
12	FOCOS 110 VOLTS, 40 WATTS, AHORRATIVOS DE ENERGIA, BLANCOS	36	C/U	487.00	17,532.00

CONDICIONES DE PAGO

Crédito

Contado

FORMATO DE ENTREGA

Total

Parcial

LUGAR DE ENTREGA

Oficinas del INFOP

Almacén Proveedor

TIEMPO DE ENTREGA

1. Favor colocar porcentajes de Descuentos si los hay.

Fecha en que fue entregada la cotización

JEFE DE PROVEEDURÍA



COTIZACIÓN QUE NO CONTenga TODA LA INFORMACIÓN SOLICITADA SERA RECHAZADA



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INFOP

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

BS-RE-002

VERSIÓN 01

PÁGINA de

SOLICITANTE:

REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Pag. 2

Sr.(es) SICMA

Solicitud de Suministros No.

03

Estimados señores:

Favor cotizar los artículos detallados según calidad y llenar las especificaciones abajo solicitadas.

LLENARLA A TINTA Y CONSIGNAR EL NÚMERO EN EL SOBRE CERRADO Y SELLADO

NOTA: Presentar información de las garantías de calidad, funcionamiento y respaldo del producto original del fabricante, mantenimiento, repuestos y servicio. Para mayor información llamar a : 2230 - 0843.

Table with 5 columns: No, DESCRIPCIÓN, CANTIDAD, UNIDAD, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. Includes rows for ENCHUFES MACHOS and ALAMBRE CABLEADO, and a summary section with handwritten calculations.

CONDICIONES DE PAGO

Crédito
Contado

FORMATO DE ENTREGA

Total
Parcial

LUGAR DE ENTREGA

Oficinas del INFOP
Almacén Proveedor

TIEMPO DE ENTREGA

1. Favor colocar porcentajes de Descuentos si los hay.

Fecha en que fue entregada la cotización

JEFE DE PROVEEDURÍA



COTIZACIÓN QUE NO CONTenga TODA LA INFORMACIÓN SOLICITADA SERA RECHAZADA



SOLICITUD DE COTIZACIÓN

BS-RE-002

VERSIÓN 01

PÁGINA de

SOLICITANTE:

REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Pag. 1

Sr.(es)

SIGSA

Solicitud de Suministros No.

03

Estimados señores:

Favor cotizar los artículos detallados según calidad y llenar las especificaciones abajo solicitadas.

LLENARLA A TINTA Y CONSIGNAR EL NÚMERO EN EL SOBRE CERRADO Y SELLADO

NOTA: Presentar información de las garantías de calidad, funcionamiento y respaldo del producto original del fabricante, mantenimiento, repuestos y servicio. Para mayor información llamar a : 2230 - 0843.

Table with 6 columns: No, DESCRIPCIÓN, CANTIDAD, UNIDAD, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 12 items such as 'CINTA AISLANTE 3M EN ROLLO', 'INTERRUPTOR SUPERFICIAL SENCILLO TICINO', etc.

CONDICIONES DE PAGO

Crédito
Contado

FORMATO DE ENTREGA

Total
Parcial

LUGAR DE ENTREGA

Oficinas del INFOP
Almacén Proveedor

TIEMPO DE ENTREGA

1. Favor colocar porcentajes de Descuentos si los hay.

Fecha en que fue entregada la cotización

JEFE DE PROVEEDURÍA

COTIZACIÓN QUE NO CONTENGA TODA LA INFORMACIÓN SOLICITADA SERA RECHAZADA





INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INFOP

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

BS-RE-002

VERSIÓN 01

PÁGINA de

SOLICITANTE:

REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Pag. 2

Sr.(es)

SIGSA

Solicitud de Suministros No.

03

Estimados señores:

Favor cotizar los artículos detallados según calidad y llenar las especificaciones abajo solicitadas.

LLENARLA A TINTA Y CONSIGNAR EL NÚMERO EN EL SOBRE CERRADO Y SELLADO

NOTA: Presentar información de las garantías de calidad, funcionamiento y respaldo del producto original del fabricante, mantenimiento, repuestos y servicio. Para mayor información llamar a : 2230 - 0843.

No	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
13	ENCHUFES MACHOS 115 VOLTS, 15 AMPERIOS	12	C/U	102 82	1,233 85
14	ALAMBRE CABLEADO TSJ #3 X 12 EN MTS	50	METROS	63 41	3,170 32
En el caso que amerite, indicar marca y modelo. *** FAVOR ANOTAR SU R.T.N. ***				SUB. TOTAL	165,583 00
				15% IMP.	24,837 45
				TOTAL	190,420 45

RTN - 08019998390962

CONDICIONES DE PAGO

Crédito _____
Contado _____

FORMATO DE ENTREGA

Total _____
Parcial _____

LUGAR DE ENTREGA

Oficinas del INFOP _____
Almacén Proveedor _____

TIEMPO DE ENTREGA

1. Favor colocar porcentajes de Descuentos si los hay.

Fecha en que fue entregada la cotización _____

JEFE DE PROVEEDURÍA



COTIZACIÓN QUE NO CONTENGA TODA LA INFORMACIÓN SOLICITADA SERA RECHAZADA



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INFOP

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

BS-RE-002

VERSIÓN 01

PÁGINA de

SOLICITANTE:

REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Pag. 1

CTU - 0801.9013565993

Sr.(es)

ATEM

Solicitud de Suministros No.

03

Estimados señores:

Favor cotizar los artículos detallados según calidad y llenar las especificaciones abajo solicitadas.

LLENARLA A TINTA Y CONSIGNAR EL NÚMERO EN EL SOBRE CERRADO Y SELLADO

NOTA: Presentar información de las garantías de calidad, funcionamiento y respaldo del producto original del fabricante, mantenimiento, repuestos y servicio. Para mayor información llamar a : 2230 - 0843.

Table with 6 columns: No, DESCRIPCIÓN, CANTIDAD, UNIDAD, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. Contains 12 rows of item specifications and prices.

CONDICIONES DE PAGO

Crédito
Contado

FORMATO DE ENTREGA

Total
Parcial

LUGAR DE ENTREGA

Oficinas del INFOP
Almacén Proveedor

TIEMPO DE ENTREGA

1. Favor colocar porcentajes de Descuentos si los hay.

Fecha en que fue entregada la cotización

Handwritten signature and stamp of the provider.

JEFE DE PROVEEDURÍA

Handwritten signature and stamp of ATEM Cotizante.

COTIZACIÓN QUE NO CONTENGA TODA LA INFORMACIÓN SOLICITADA SERA RECHAZADA



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INFOP

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

BS-RE-002

VERSIÓN 01

PÁGINA de

SOLICITANTE:

REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

Pag. 2

RCU-08019013565993

Sr.(es)

ATEM

Solicitud de Suministros No.

03

Estimados señores:

Favor cotizar los artículos detallados según calidad y llenar las especificaciones abajo solicitadas.

LLENARLA A TINTA Y CONSIGNAR EL NÚMERO EN EL SOBRE CERRADO Y SELLADO

NOTA: Presentar información de las garantías de calidad, funcionamiento y respaldo del producto original del fabricante, mantenimiento, repuestos y servicio. Para mayor información llamar a : 2230 - 0843.

No	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
13	ENCHUFES MACHOS 115 VOLTS. 15 AMPERIOS	12	C/U	115.00	1,380.00
14	ALAMBRE CABLEADO TSJ #3 X 12 EN MTS	50	METROS	65.55	3,277.50
En el caso que amerite, indicar marca y modelo. *** FAVOR ANOTAR SU R.T.N. ***				SUB. TOTAL	170,788.80
				15% IMP.	25,618.32
				TOTAL	196,407.12

CONDICIONES DE PAGO

Crédito

Contado

FORMATO DE ENTREGA

Total

Parcial

LUGAR DE ENTREGA

Oficinas del INFOP

Almacén Proveedor

TIEMPO DE ENTREGA

1. Favor colocar porcentajes de Descuentos si los hay.

Fecha en que fue entregada la cotización

JEFE DE PROVEEDURÍA



Asesoría Técnica ATEM
Tel. 9980-8287

COTIZACIÓN QUE NO CONTenga TODA LA INFORMACIÓN SOLICITADA SERA RECHAZADA